

# Puławski Oddział SITPChem – pół wieku tradycji



Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego Oddział w Puławach, który w 2016 roku będzie obchodzić jubileusz 50-lecia, jest głównym organizatorem cyklu naukowo-technicznego „Ogólnopolskie Sympozjum Granulacja – Stan techniki oraz nowe zastosowania procesów i aparatury do granulacji”, cieszącego się dużym zainteresowaniem.



**dr inż. Janusz Kucharski**  
prezes Puławskiego Oddziału  
SITPChem

**S**ympozjum stanowi forum, na którym spotykają się przedstawiciele nauki i przemysłu, za interesowani rozwojem i nowymi zastosowaniami technik granulacji oraz wymianą doświadczeń. W maju br. odbyła się już X jubileuszowa edycja – „Granulacja 2015”, w której uczestniczyło ponad 100 osób reprezentujących uczelnie wyższe, jednostki badawczo-rozwojowe, firmy inżynierskie, przemysł i producentów aparatury i urządzeń. Współorganizatorami konferencji były: Instytut Nawozów Sztucznych w Puławach, Politechnika Łódzka – Wydział Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska, Komitet Inżynierii i Aparatury

Chemicznej PAN, PROZAP Sp. z o.o., Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” SA.

Cykl konferencyjny stanowi jedną z szeregów form działalności Oddziału obok innych organizowanych przez nas konferencji, wpisując się w główne cele statutowe Stowarzyszenia, takie jak propagowanie i kreowanie postępu technicznego, troska o wysoką rangę zawodową kadry inżynierno-technicznej oraz integrację środowiska. Do stałych form działalności Puławskiego Oddziału należy też przeprowadzanie egzaminów przez komisje kwalifikacyjne (powołane przez prezesa Urzędu Regulacji Energetyki) do stwierdzenia kwalifikacji na stanowiskach pracy związanych z dozorem i eksploatacją urządzeń instalacji i sieci energetycznych.

Puławski Oddział posiada osobowość prawną, co pozwala na prowadzenie działalności gospodarczej, którą z sukcesem zajmuje się Zakład Usług Rzeczoznawców Usług technicznych, takie jak wykonywanie dokumentacji technicznej, opracowywanie ekspertyz inżynierskich, tłumaczenia tekstów technicznych z języków obcych oraz prowadzenie nadzoru autorsko-inwestorskiego ZURz prowadzi głównie na potrzeby Grupy Azoty ZA „Puławy” SA, ale także w odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku zewnętrznego. Dochody z działalności wraz ze środkami pochodzącymi ze składek członkowskich przeznaczane są na finansowanie działalności statutowej Oddziału.

Głównie za sprawą działalności Zakładu Usług Rzeczoznawców Pu-

ławski Oddział SITPChem otrzymał Certyfikat Wiarygodności Biznesowej za rok 2012. To prestiżowe wyróżnienie nadawane za wysoką ocenę stabilności według D&B Poland z Grupy Bisnode Polska dla podmiotów spełniających ściśle określone kryteria. Certyfikat Wiarygodności Biznesowej daje gwarancję, że jego posiadacz jest wiarygodnym partnerem, z którym warto nawiązywać kontakty handlowe.

Przed Stowarzyszeniem stoją liczne wyzwania, między innymi dostosowanie się do wymogów globalnego rynku światowego i przedsiębiorstwa zarządzanego przez wiedzę, która to w niedalekiej przyszłości stanie się podstawowym determinantem sukcesu w walce konkurencyjnej. Czynne uczestnictwo członków w rozwiązywaniu problemów techniczno-technologicznych, jak i opracowywaniu programów rozwoju, ma przyczynić się do wzrostu potencjału technicznego i ekonomicznego stowarzyszenia i macierzystych firm. Działalność Stowarzyszenia dostosowywana jest do zmian zachodzących w środowisku w takim zakresie, aby wszystkie strony osiągały wymierne korzyści.

Historia działalności SITPChem w Puławach rozpoczęła się równoległe z budową i rozwojem Zakładów Azotowych w 1966 roku. Z biegiem lat Puławski Oddział SITPChem stał się poważnym i silnym Oddziałem w Polsce. Obecnie liczy 11 kół, zrzeszających ponad 400 członków.

Więcej o działalności Oddziału na stronach: [www.sitpchem.pulawy.pl](http://www.sitpchem.pulawy.pl) i [www.granulacja.pl](http://www.granulacja.pl). □

The activity of our branch is aimed at the promotion and stimulation of technical progress and care for high professional prestige of engineering/technical personnel. An important part of the Puławy SITPChem Branch activity is organizing and arranging of conferences and seminars. The Puławy Branch of the Chemical Industry Engineers and Technicians Association will celebrate its 50<sup>th</sup> anniversary in 2016.